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Rapport fra skytebanekontakten 2011. 
 

Sikkerheten, og etter hvert også tilstanden, på de fleste anleggene i vårt samlag har etter hvert blitt meget bra. Men 

noen steder er det fortsatt utfordringer både på sikkerhet og tilstand. Sikkerhetsinspeksjonene har effekt der de blir 

gjennomført. Men, vurdert ut fra manglende innkomne rapporter, både kan og må gjennomføring av 

sikkerhetsinspeksjoner bli bedre.  

 

1 lag har fått 100 000 kr i statsbidrag. 1 lag har fått 1,3 mill. kr i kommunalt tilskudd. I tillegg har 3 lag mottatt 

betydelig teknisk og juridisk støtte fra DFS, som ikke er kostnadsberegnet her. 1 lag har fått godkjent reguleringsplan, 

og 1 lag har fått ekspropriert grunn og rettigheter. 1 lag har dessverre mistet sin 15-m bane. 

 

Skytebanekontakten har i år: 

 -Hjulpet Hof i forbindelse med spillemiddelprosjekt. 

 -Hatt samtaler med Holmestrand og Omegn angående reguleringsplan. 

-Hatt samtaler med Sandar og Sandefjord om forberedelser til ekspropriasjon. 

-Vært involvert i Larviksaken, bl.a. ang. planlegging av nytt spillemiddelprosjekt. 

- Hatt samtaler med Holmestrand og Omegn angående planer om ny innendørsbane på Eplerød 

-Deltatt på 1 formannsmøte. 

-Deltatt på kurs for utvalgte skytebanekontakter. 

 

 

Med fokus på sikkerhet, er det viktig at de årlige inspeksjonene i h.h.t. forskrift og sikkerhetspakka blir fulgt opp av 

lagene, og at feil og mangler som avdekkes, blir utbedret omgående. D.v.s.: Husk å sende rapport (sammendrag) til 

Politiet, Skytterkontoret og skytebanekontakten. Rapporteringen er bra fra mange, men dessverre er det fortsatt lag 

som ikke følger dette godt nok opp. 

 

Det finnes fortsatt gode muligheter for de som vil søke spillemidler. Men det skjer stadig små endringer i forskriften 

som er viktig å følge med på. 

 

Kontakten med Politiet er bra m.h.t. felles forståelse av lover og retningslinjer for vår virksomhet, bl.a. i forbindelse 

med oppdatering og  godkjenning av instruks. I tillegg til selve det sikkerhetsmessige og tryggheten rundt det, er det 

også viktig å ta vare på vårt gode rykte. Det gjøres først og fremst gjennom adferd og holdninger, men like viktig er det 

at anleggene holdes i forskriftsmessig stand. 

 

Kurs for utvalgte skytebanekontakter 

3. – 5. november var det kurs/seminar for utvalgte skytebanekontakter, med bl.a. undertegnede tilstede. Formålet med 

samlingen denne gang var først og fremst 2 ting: 

 

1. Gjennomgang av instruksen for skytebanekontakter, og vurdering av en mulig omstrukturering av ordningen. 

Det er en kjent sak at ikke alle samlag har fått denne ordningen til å fungere like godt. Det vurderes derfor å 

prøve en ordning med en «sentral» banekontakt i hver krets, som får i oppgave å hjelpe de øvrige 

skytebanekontaktene i kretsen. Dette er foreløpig bare på idé- og planleggingsstadiet. 

2. Gjøre spillemiddelordningen bedre kjent som bidragsordning for DFS i forbindelse med forskjellige 

anleggsutbygginger. Undertegnede var spesielt invitert til å orientere om dette. 

 

En av grunnene til at samlingen ble gjennomført med et redusert antall skytebanekontakter, er prioriteringer bl.a. som 

følge av den stramme økonomiske situasjonen som DFS befinner seg i for tiden. 

 

Spillemidler 

Denne ordningen er uten tvil den beste muligheten vi har til økonomisk støtte, sammen med tilskuddsordningene i 

DFS. Til nå har lagene i Vestfold mottatt ca. 5,3 mill. kr. i spillemidler. Alle som har søkt, har fått alt de har søkt om. 

 

Andebu’s baner 

Laget er i gang med bygging av  nytt klubbhus med innendørs bane, og har fått tildelt 700 000 kr i spillemidler til 

dette. Byggearbeidene er godt i gang. Huset er snart ferdig reist, dugnadsånden er foreløpig upåkalgelig. Ingen 

overraskelse når det gjelder Andebu. Men det er mange tøffe tak fram til prosjektet er ferdig en gang i løpet av neste 

år. 



 

Hof’s baner 

Laget er nå ferdig med sitt spillimiddelprosjekt; oppgradering av standplass, kontor, etc., og installasjon av 

elektroniske skiver, 6 på 100m og 8 på 300m. Regnskapet er avsluttet og viser god budsjettdisiplin, og at prosjektet er 

gjennomført innenfor det som var planlagt, både økonomisk og tidsmessig. Regnskapet er oversendt fylke for revisjon 

og godkjenning. Gratulerer Hof med flott innsats. Vestfold kan glede seg over nok et moderne anlegg. 

 

Holmestrand og Omegn’s baner 

Arbeidet med ny reguleringsplan har vært omfattende og til dels svært krevende. Takket være iherdig og målbevisst 

innsats fra ressurssterke personer i laget, sammen med  konsulent Dag Rieber fra DFS, er planen nå godkjent i 

kommunestyret. Gratulerer, Holmestrand og Omegn.  

 

Det gjenstår litt arbeid med kommunen ang. eiendomsoverdragelse. I tillegg innehar den nye reguleringsplanen klare 

bestemmelser om brukstider, noe som må avklares med de andre brukerne av anlegget gjennom nye avtaler. 

 

Inndørsbanen på Hillestad skole er blitt stengt med umiddelbar virkning p.g.a.dårlig  inneklima. Laget er i samtaler 

med kommunen om en midlertidig løsning inntil de har funnet et annet alternativ. 

 

Men på sikt ser laget på muligheten for å bygge et innendørsanlegg på Eplerød. Skytebanekontakten har vært med i 

foreløpige samtaler, med fokus på bl.a. hvordan søke spillemidler til dette. 

 

Ordinært statsbidrag , som har vært en del av finansieringsplanen i forbindelse med hovedreparasjonen som laget var 

ferdig med i fjor, er foreløpig ikke utbetalt. Trolig skyldes dette presset økonomi i anleggsavdelingen i DFS. 

 

Larviksaken. 

Skytebaneutvalget jobber fortsatt målbevisst, taktisk – og iherdig. Bl.a. planlegges det bygging av ny 100m og 200m 

hvor det er kalkulert med betydelige tilskudd av spillemidler og tilskudd fra kommunen. Laget har fått 1,3 mill. kr. i 

tilskudd fra kommunen, og 100 000,-kr. fra DFS. Kommende år vil bli brukt til å utarbeide gode og realistiske 

prosjektplaner for bygging av standplasser, 100m og 200m med 10 skiver på hver. Skytebanekontakten vil være med 

på å utarbeide spillemiddelsøknader for dette. 

  

Sandar & Sandefjord’s baner 

Ekspropriasjonen er gjennomført. Laget fikk medhold på alle vesentlige punkter, og kan dermed etter hvert legge bak 

seg en lang og krevende tid, hvor utfallet av prosessen på ingen måte var gitt. Iherdig innsats fra laget, sammen med 

Sven Knagenhjelm fra DFS har blitt kronet med en forhåpentligvis trygg framtid på egen grunn. Gratulerer, Sandar og 

Sandefjord. 

 

 

Til slutt: 

 

Alle baneeiere vet at ”presset” fra omgivelsene er der til en hver tid. Kommunen. Naboene. Vegvesenet. Utbyggere. 

Og ikke minst grunneier. Ingen bane har rett til evig liv. Men med langsiktig planlegging og en god kontrakt på grunn 

og/eller rettigheter, er i alle fall sannsynligheten for et langt liv tilstede. Og det er en forutsetning at anlegget er sikret i 

minst 40 år for å kunne nyte godt av aktuelle tilskuddsordninger, som for eksempel spillemidler. 

 

Eplerød og Hotvedt er kraftige påminnelser på hvor viktig det er å ha orden på sine avtaler og rettigheter. Her kunne 

mange ting lett gått veldig galt. Vestfold flommer ikke over av alternativer til andre baneløsninger. Derfor er det 

særdeles viktig i et samlag som vårt å ta godt vare på det vi har. 

 

Like viktig som avtaler og kontrakt er å pleie omgivelsene. Politikertreffet på Sem, Slagens samarbeid med naboene og 

Holmestrand og Omegn’s feltløype er gode eksempler på det. 

 

M.h.t. sikkerhet, bør det også minnes om at dersom uhellet er ute, og årsaken kan spores til feil eller mangler i h.h.t. 

forskriften, kan baneeieren v/styre eller leder risikere å bli stilt til ansvar personlig – selv om Politiet har godkjent 

banen. Dette bør, sammen med vår felles streben etter å unngå et hvert uhell eller uønsket hendelse, være et særlig 

viktig motiv for å holde anleggene i forskriftsamessig stand til en hver tid. 

 

Gjennom å ha et anlegg i forskriftsmessig stand, ha en grei økonomi, og et ryddig forhold til våre omgivelser, ligger 

mye til rette for et langt og behagelig liv på skytebanen. Men dette kommer ikke av seg selv. Det vil være utfordringer 

hele tiden. Og de må taes etterhvert som de kommer.  

 



 

Skytebanekontakten takker for godt samarbeid og ser fram til nye utfordringer sammen med dere. 

 

 

Andebu, november -11.      

 

 

------------------------- 

Sven-E. Idland 

Skytebanekontakt 


